marchs dargent per guaanyar ne C. inil. ... E perventura

lo senyor papa li ho atorgara ara mils, que anch no fo.

CRD Cuentas. Die Gesandtschaft des < i. Tio kann ich sonst niehtnach

weisen. Das wichtige Stiick glaubte ich erst in die Zeit Klemens' V. versetzen

zu miissen; da ist ja oft von Trinkgeldern an Kardinale die Rede. Doch die

nahe Verwandtschaft eiues Berichtes, CRD 294 s. f., der wegen Erwahnung

des Planes der Ehe Ferdinands von Kastilien mit der portugiesischen Konigs-

tochter um 1300 fallen muss, mit dem unsem, weist ihn dem Pontifikat

Bonifaz' VIII. zu. Dort empfiehlt B. de Sorriano dem Konig die Erwerbung

der iurisdiccio criminal el mer imperi et osts et cavalcades en tots los locs

de Ia sua terra, qui son del Temple et del Espital et dels arcabisbe et bisbes

et tots altres religions et homens dorde ho clergues. Daran schliesst sich (wie

oben), dass B. de S. glaubt, der Papst werde jetzt solches fiir Jaymes Ver-

dienste tun.

66. Jayine II. an Bonifaz VIII.: Tod des Bischofs Didacus

von Cartagena; feindselige Baltung desselben gegen Jayme II.

Bitte, nur einen einmiitig gewahlten, ihin nicht feindlich

gesinnten Bischof zu bestiitigen. Murcia (1300) 1301

Januar 20.

. . . Sane duni Cartagiensem a
) ecclesiam, (|ue in nostro

regno Murcie sedem obtinet kathedralem, inter animi nostri

curas sollicitas meditacione revolvimus dumque ad mentis

nostre contuitum revocamus, quantis actenus turbacionis insidiis

quantisque iugiter hostilibus persecucionibus fuerimus laces-

citi per Didacum quondam eidem ecclesie presidentem, dum
idem in ipso regno nostre iuris debito dicioni noviter acqui-

sito sedicionum propagines nou pastorali set hostili more

occultans immisit ac rebeilionum contra nos factionibus institit

iudefesse, quodque eo solo, quod CasteUanus origine et a

nnstraruin gencium nacionibus alienus, procuravit nobis semper

incomoda et iacturas: istorum omnium iain prefati episcopi

nova morte preteritorum experimento perterriti, non tantum

ipsi ecclesie viduate compatimur, set compaciendo nostris

medullitus in interioribus comovemur. Veremur namque, quod,

si eidem ecclesie persona rursus prericiatur extranea vel

nostris regnis, terris aut naciouibus racione sue originis in-

imica, quod in novos dicti regui Murcie nobis, ut dictum est,

«6 a) So Reg.
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iuris tameu debito noviter adquisiti vassallos prefati quoudam

episcopi inherendo b
) vel scandala pariat vel nos, qui rei publice

regni nostri statuin zelamus pacificum, licet inviti, ex

suis attamen actibus scandalizemus eandem. Unde ipsius

ecclesie . . .
c
) canonicos, ad quos videlicet futuri pastoris

spectat eleccio, duximus requirendos ac etiani amonendos,

quod talem sibi episcopum ac pastorem curent eligere, qui

Deo, vobis nobisque complaceat et causam turbacionis non

prebeat dicto regno. Quocirca vestre sanetissime paternitati

supplicamus humiliter ac devote, quatenus nostri honoris et

utilitatis intuitu, si eleccionem adhuc faciendam futuri pastoris

in dicta Cartaginensi ecclesia, que ad Romanam ecclesiam

nullo medio pertinet, vestre beatitudini presentari contigerit

contirmandam ipsamque inveneritis in communi coucordia

celebratam, ipsam dignemiui confirmare tam celeriter quani

benigne. Si vero, inter ipsos canonicos superveniente discordia,

in elecciones diversas vota sua distribuant, ex sic per eosdem

electis vel ex aliis, de quibus vestre sanctitati videbitur, talem

eidem ecclesie vestra paternitas dignetur preticere, qui nobis

et terre nostre non sit incognitus aut regni predicti pacifico

statui non suspectus, immo suorum operum per effectum nobis

ac ipsi regno predicto appareat visibiliter fructuosus. Dat.

Murcie XIII. kalendas Februarii anno domini MCCC.
Reg. 334 f. 9. Mit Bezug hierauf sehreibt der Konig au die Kardiuiile

Gerhard von Sabina. Matthaus s. Ruffine episcopus, J. Tuseulanus, Matthaus

s. Marie in porticu. Napoleon OrsiDi und fr. Latinus Hostiensis. Dann an

seinen Gesandten Gaufrid Abt von Foix und: Similis fuit raissa discreto viro

Geraldo de AJbalato archidiacono Muriueteiis in ecclesia Valeutina, dilecto

cousiliario et familiari nostro, procuratori a nobis in Romana curia constituto.

Am 16. November (1300) hatten Ferrandus Garsie, magister scolarum, und die

andern Kanoniker von Cartagena .layme II. den Tod des Bisehofs angezeigt

und um Gestattung des von ihm gewiinschten Begrcibnisses in Murcia gebeten.

CRD 13120 Reg. 334 f. 41: Erneute Bitte an Bonifaz VIII., einen Bisehof zu

ernennen, der ihm angenehm sei. 1301 III. nonas Octobris. — Bei der Vakanz

der Kirche von Cartagena iibertrug die eine Partei unter Fuhrung des magister

scolarum ihre Stimmen auf den Papst. G. Raymundi Lorcensis archidiaconus

und zwei Kanomker wiihlten Gilabertus de Crodillis priorem Agennensem,

der ablehnte. Dann iibertragen aucli sie dem P.ipste ihr Recht: supplieantes

eidem, ut, quia regnum Murcie stat in tanto discrimine cum Castella. dignetur

nobis et ecclesie de persoua non suspecta . . . providere. G. Raymundi teilt

M Ilier fehlt ein Wort wie: Spuren. l
) Loch fur ein "Wort.
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Jayme rait, dass der niagister seolarum den Auditor fiir sich habe, also seine

Wiinsche erfullt wiirden. Quod non expediret nobis neque ecclesie neque

regno. So senden sie zum Kbnige Guillelmus Galart ecclesie nostre clericus

et procurator, der dami zur Kurie geht und zu Fulco decanus Legionensis und

zu Geraldus de Albalato, die dem Papste alles auseinandersetzen sollen. (1301)

September 2. CRD 12398. Vgl. Finke a. a. 0. S. XXIX f. Der Auditor ist

Petrus Ispanus, damals noch scharfer Gegner Jaymes.

67. Jayme II. an Konig Jayme von Mallorca : Heiratsprojekt

zvrischen seinem Sohne Sancho und einer Tochter Karls II.

Die gewiinschte hewahre Karl 1'iir den sicilianischen Friedens-

schluss auf; die zweite, ein Jahr jiinger, des Papstes

„filiola", da er sie aus der Taufe gehoben, empfiehlt er,

sie sei ansehnlich nnd von hohem Geschlechte. Valencia

(1300) 1 Marz 24.

. . . Scimus, . . . quod . . . Sicilie rex filiam suam predic-

tam, illam videlicet, quam, ut discretus Ia[cobus] Catelli iudex

vester nobis pro parte vestra retulit, intendebatis dicto filio

vestro copula matrimoniali coniungi, nulli principum nullique

eorum filio concedere copulari, set illam a pro felici expedicione

ac consumacione guerre Sici.lie, si forte casus accesserit,

[quod] per pacis et coucordie semitas reformetur, reservan-

dam ac retinendam elegit . . . Ceterum nobis honorem vestrum

et comodum propium zelantibus visum est, . . . quod matri-

monium . . . fiat inter memoratum Sancium et aliam natam
dicti regis, que miuor est unico anno tautum illa, de qua

superius est predictum. Que siquidem, ut vidimus, ita ordi-

natnm et decoram disposicionem obtinet corporalem, sicut

aliqua ex filiabus regis prefati. Inductive etenim cause inter

alias, que nos promovent, sunt hec: Origo tam alti sanguinis,

quo puella descendit, tam annexi vinculi proximitas, qua

domus patris sui cum nostra coniungitur, nec minus, quod

puella hec doinini summi pontificis „filiola", seu specialis in

lH>n filia per ministerium babtismatis seu lavacrie regenera-

tionis existit, qui pateruo affectu inter alias prelibati regis

filias illam prediligit et eandem, ut credimus, specialibus

graciis et favoribus prosequetur . . . Dat. Valeucie IX. kalen-

das Aprilis anno domini mccc.

») illa Eeg.

Finko, Acta Aragonensia. •
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Reg. 334 f. 1. Jayme will aueh fiir Dispens sorgen, der notig war,